
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie Komisji Budżetowej i wyboru jej przewodniczącego oraz ustalenia przedmiotu jej działania 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609) oraz § 9 pkt 3 i § 45 ust. 2 Statutu Gminy Skórzec, przyjętego uchwałą nr XLVI/324/18 Rady Gminy 
w Skórcu z dnia 11 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skórzec (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2018 r. poz.10881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się komisję budżetową w następującym składzie: 

1) radny Marcin Wereda, 

2) radny Damian Wereda, 

3) radny Piotr Krasuski, 

4) radny Krzysztof Kuźma, 

5) radny Tomasz Mędza, 

6) radny Mirosław Kowalczyk. 

2. Na przewodniczącego Komisji Budżetowej wybiera się Marcina Weredę. 

§ 2. Do zakresu działania Komisji Budżetowej należy opiniowanie: 

1) projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej, 

2) projektów uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych, 

3) projektów uchwał powiązanych z gospodarką finansową gminy, 

4) informacji z wykonania budżetu, 

5) sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za rok i realizacji przedsięwzięć wieloletnich, 

6) innych spraw związanych z gospodarką finansową. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0117228-1B18-4822-98E5-A11F75DA45E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr II/9/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Budżetowej i wyboru jej przewodniczącego oraz ustalenia przedmiotu 
działania 

Rada gminy w art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym została uprawniona do powoływania ze 
swojego grona stałych komisji fakultatywnych do wykonywania określonych zadań na okres trwania całej 
kadencji rady. W ich skład mogą wchodzić jedynie radni, w tym radni pełniący funkcje przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego rady. Rada gminy ustala liczbę członków komisji i jej skład personalny. 

Określenie zakresu przedmiotowego działania komisji, ich nazwy, a także liczby członków również należą 
do wyłącznej kompetencji rady. Przedmiot ich działania pokrywa się z katalogiem zadań własnych jednostek 
samorządu terytorialnego. Ponieważ ustawa nie przewiduje dla komisji żadnych kompetencji o charakterze 
władczym, ich uprawnienia mogą odnosić się jedynie do form działania o charakterze niewiążącym. Komisji 
może więc być przyznana kompetencja do opiniowania, wnioskowania, kontrolowania i oceny. 

Do zadań powołanej komisji budżetowej będą należeć sprawy związane z opiniowaniem: projektu budżetu 
i wieloletniej prognozy finansowej, projektów uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych, projektów 
uchwał powiązanych z gospodarką finansową gminy, informacji z wykonania budżetu, sprawozdania 
opisowego z wykonania budżetu za rok i realizacji przedsięwzięć wieloletnich, innych spraw związanych 
z gospodarką finansową. 

Jak stanowi § 45 ust. 2 Statutu Gminy Skórzec do kompetencji Rady Gminy Skórzec należy również wybór 
przewodniczącego komisji. 

Powołanie komisji budżetowej w zaproponowanym składzie czyni zadość obowiązkom wynikającym 
z przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ze Statutu Rady Gminy Skórzec i stanowi wypracowany 
przez radnych konsensus. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0117228-1B18-4822-98E5-A11F75DA45E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


